PAGE
3

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации города-КУРОРТА железноводска ставропольского края
	05 июля 2022 г.
	г.Железноводск
	№
	550

О внесении изменений в постановление администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 27 мая 2016 г. № 410 «Об организации работы с персональными данными в администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края»
В соответствии с главой 14 Трудового кодекса Российской Федерации, федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», в связи с организационно-штатными изменениями
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 27 мая 2016 г. № 410 «Об организации работы с персональными данными в администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края»
(с изменениями, внесенными постановлениями администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 10 ноября 2016 г. № 954, от 04 октября 2018 г. № 724).
2. Признать утратившим силу постановление администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 13 декабря 2019 г. № 1093 «О внесении изменений в постановление администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 27 мая 2016 г. № 410 «Об организации работы с персональными данными в администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края».

3. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края – начальника управления имущественных отношений администрации города-курорта Железноводска Гречишникова И.В.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города-курорта
Железноводска
Ставропольского края

         Е.Е.Бакулин
Проект подготовлен отделом по обеспечению деятельности администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края

Руководитель отдела по
обеспечению деятельности
администрации города-курорта
Железноводска Ставропольского
края

         В.М.Галеева
Проект вносит:

Заместитель главы администрации
города-курорта Железноводска
Ставропольского края – начальник
управления имущественных
отношений администрации
города-курорта Железноводска

          И.В.Гречишников
Проект визируют:

Первый заместитель главы
администрации города-курорта
Железноводска Ставропольского
края

         В.А.Мягкий
Руководитель отдела по
информационной политике и
информатизации администрации
города-курорта Железноводска
Ставропольского края

        А.И.Боровик

Руководитель отдела по
мобилизационной подготовке
и чрезвычайным ситуациям
администрации города-курорта
Железноводска Ставропольского
края

       Д.А.Пасюков
Руководитель юридического
отдела администрации
города-курорта Железноводска
Ставропольского края

       Е.Л.Осинцева
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края
от 05 июля 2022 г. № 550
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 27 мая 2016 г. № 410 «Об организации работы с персональными данными в администрации
города-курорта Железноводска Ставропольского края»

1. В Положении об организации работы с персональными данными в администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края, утвержденном постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 27 мая 2016 г. № 410 «Об организации работы с персональными данными в администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края» (далее – соответственно Положение, постановление):

1.1. В разделе 2 «Цели обработки персональных данных в администрации города»:

1.1.1. Абзац четвертый пункта 2.1 изложить в следующей редакции:
«ведения лиц, замещающих муниципальные должности, с использованием государственной информационной системы Ставропольского края «Кадры государственной и муниципальной службы».».

1.1.2. Абзацы четвертый и пятый пункта 2.2 изложить в следующей редакции:

«ведения реестра муниципальных служащих с использованием государственной информационной системы Ставропольского края «Кадры государственной и муниципальной службы»;

включения в кадровый резерв для замещения вакантных должностей муниципальной службы в администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в соответствии с постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 23 марта 2012 г.
№ 185 «Об утверждении Положения о кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы в администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края, ее отраслевых (функциональных) органах».».

1.1.3. Абзацы четвертый и пятый пункта 2.3 изложить в следующей редакции:
«ведения реестра технических работников с использованием государственной информационной системы Ставропольского края «Кадры государственной и муниципальной службы»;

включения в кадровый резерв для замещения вакантных должностей муниципальной службы в администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в соответствии с постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 23 марта 2012 г.
№ 185 «Об утверждении Положения о кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы в администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края, ее отраслевых (функциональных) органах».».
1.1.4. Абзац четвертый пункта 2.4 исключить.
1.1.5. В пункте 2.6:

1.1.5.1. В абзаце шестом слова «муниципальный резерв управленческих кадров города-курорта Железноводска Ставропольского края,» исключить.
1.1.5.2. Дополнить абзацем восьмым следующего содержания:
«осуществления деятельности по составлению общего и запасного списков кандидатов в присяжные заседатели в соответствии с Федеральным законом от 20 августа 2004 г. № 113-ФЗ «О присяжных заседателях федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации».».
2. В разделе 3 «Состав, условия и способы обработки персональных данных в администрации города»:

2.1. Абзац второй пункта 3.3 изложить в следующей редакции:
«В администрации города используется государственная информационная система Ставропольского края «Кадры государственной и муниципальной службы».».
2.2. В абзаце втором пункта 3.5 слова «по экономике, торговле, инвестициям, курорту и туризму» заменить словами «по экономике, торговле и инвестициям».
3. В приложении 2 «Состав персональных данных, обрабатываемых в администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края» к Положению пункт 10 дополнить подпунктом 10.8 следующего содержания:

«10.8. Организации деятельности по составлению общего и запасного списков кандидатов в присяжные заседатели в соответствии с Федеральным законом от 20 августа 2004 г. № 113-ФЗ «О присяжных заседателях федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации» включает в себя следующую информацию:

фамилия, имя, отчество;

дата рождения;

адрес места жительства (адрес регистрации, адрес фактического проживания);

информация о наличии или отсутствии судимости;

информация о дееспособности кандидата;

медицинское заключение по установленной форме об отсутствии у гражданина заболевания, препятствующего исполнению обязанностей присяжного заседателя;

иные персональные данные, необходимые для достижения целей обработки персональных данных, предусмотренных Положением об организации работы с персональными данными в администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края, утвержденным постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края.».

4. Перечень должностей в администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края, замещение которых дает право доступа к персональным данным в администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края, утвержденный постановлением, изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящим Изменениям.

5. Перечень должностей лиц, уполномоченных на обработку персональных данных в администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края, утвержденный постановлением, изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящим Изменениям.
Заместитель главы администрации
города-курорта Железноводска
Ставропольского края – начальник
управления имущественных
отношений администрации
города-курорта Железноводска

          И.В.Гречишников
Проект вносит:

Заместитель главы администрации
города-курорта Железноводска
Ставропольского края – начальник
управления имущественных
отношений администрации
города-курорта Железноводска

          И.В.Гречишников
Приложение 1
к Изменениям, которые вносятся в постановление администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от
27 мая 2016 г. № 410 «Об организации работы с персональными данными в администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края»
«ПЕРЕЧЕНЬ
должностей в администрации города-курорта Железноводска
Ставропольского края, замещение которых дает право доступа
к персональным данным в администрации города-курорта
Железноводска Ставропольского края
	Наименование структурного подразделения
	Должность

	1
	2

	Руководство
	глава города-курорта Железноводска Ставропольского края

	первый заместитель главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края

	заместитель главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края

	заместитель главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края – начальник Управления городского хозяйства администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края

	заместитель главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края – начальник управления имущественных отношений администрации города-курорта Железноводска

	Архивный отдел
	руководитель архивного отдела

	заместитель руководителя архивного отдела

	ведущий специалист архивного отдела

	специалист 1 категории архивного отдела

	Отдел координации и контроля в сфере благоустройства
	руководитель отдела координации и контроля в сфере благоустройства

	1
	2

	главный специалист отдела координации и контроля в сфере благоустройства

	Отдел по жилищным вопросам
	руководитель отдела по жилищным вопросам

	главный специалист отдела по жилищным вопросам

	старший инспектор отдела по жилищным вопросам

	Отдел по информационной политике и информатизации
	руководитель отдела по информационной политике и информатизации

	Отдел по курорту и туризму
	руководитель отдела по курорту и туризму

	Отдел по мобилизационной подготовке и чрезвычайным ситуациям
	руководитель отдела по мобилизационной подготовке и чрезвычайным ситуациям

	главный специалист отдела по мобилизационной подготовке и чрезвычайным ситуациям, в должностные обязанности которого входит реализация мероприятий по обеспечению сохранности государственной тайны, а также иных сведений, содержащих служебную информацию ограниченного распространения

	заведующий военно-учетным столом отдела по мобилизационной подготовке и чрезвычайным ситуациям

	инспектор военно-учетного стола отдела по мобилизационной подготовке и чрезвычайным ситуациям

	Отдел по обеспечению
деятельности администрации
	руководитель отдела по обеспечению деятельности администрации

	заместитель руководителя отдела по обеспечению деятельности администрации, в должностные обязанности которого входит организация делопроизводства и кадровой работы

	заведующий сектором по работе с обращениями граждан отдела по обеспечению деятельности администрации

	главный специалист отдела по обеспечению деятельности администрации

	Отдел по осуществлению централизованных закупок
	руководитель отдела по осуществлению централизованных закупок

	Отдел по социальным вопросам, опеке и попечительству
	руководитель отдела по социальным вопросам, опеке и попечительству

	заместитель руководителя отдела по социальным вопросам, опеке и попечительству

	главный специалист отдела по социальным вопросам, опеке и попечительству

	ведущий специалист отдела по социальным вопросам, опеке и попечительству

	специалист 1 категории отдела по социальным вопросам, опеке и попечительству

	Отдел по экономике, торговле и инвестициям
	руководитель отдела по экономике, торговле и инвестициям

	заместитель руководителя отдела по экономике, торговле и инвестициям

	Отдел учета и отчетности
	руководитель отдела учета и отчетности

	Юридический отдел
	руководитель юридического отдела

	Специалисты администрации города, не входящие в состав структурных подразделений
	главный специалист администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края

	специалист 1 категории администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края

Муниципальные служащие имеют право доступа к персональным данным работников возглавляемых ими структурных подразделений администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края, а также к персональным данным иных субъектов персональных данных при осуществлении деятельности в качестве членов конкурсной комиссии для проведения конкурсов на замещение вакантной должности муниципальной службы в администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края и на включение в кадровый резерв для замещения вакантных должностей муниципальной службы в администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края, аттестационной комиссии для аттестации муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края и ее отраслевых (функциональных) органах, комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края и ее отраслевых (функциональных) органах.».
Приложение 2

к Изменениям, которые вносятся в постановление администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от
27 мая 2016 г. № 410 «Об организации работы с персональными данными в администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края»
«ПЕРЕЧЕНЬ
должностей лиц, уполномоченных на обработку персональных
данных в администрации города-курорта Железноводска
Ставропольского края
	Наименование структурного подразделения
	Должность

	1
	2

	Архивный отдел
	руководитель архивного отдела

	заместитель руководителя архивного отдела

	ведущий специалист архивного отдела

	специалист 1 категории архивного отдела

	Отдел координации и
контроля в сфере благоустройства
	главный специалист отдела координации и контроля в сфере благоустройства

	Отдел по жилищным вопросам
	руководитель отдела по жилищным вопросам

	главный специалист отдела по жилищным вопросам

	Отдел по мобилизационной подготовке и чрезвычайным ситуациям
	главный специалист отдела по мобилизационной подготовке и чрезвычайным ситуациям, в должностные обязанности которого входит реализация мероприятий по обеспечению сохранности государственной тайны, а также иных сведений, содержащих служебную информацию ограниченного распространения

	заведующий военно-учетным столом отдела мобилизационной подготовке и чрезвычайным ситуациям

	инспектор военно-учетного стола отдела мобилизационной подготовке и чрезвычайным ситуациям

	1
	2

	Отдел по обеспечению деятельности администрации
	заведующий сектором по работе с обращениями граждан отдела по обеспечению деятельности администрации

	главный специалист отдела по обеспечению деятельности администрации

	Отдел по социальным вопросам, опеке и попечительству
	руководитель отдела по социальным вопросам, опеке и попечительству

	заместитель руководителя отдела по социальным вопросам, опеке и попечительству

	главный специалист отдела по социальным вопросам, опеке и попечительству

	ведущий специалист отдела по социальным вопросам, опеке и попечительству

	специалист 1 категории отдела по социальным вопросам, опеке и попечительству

	Отдел по экономике, торговле и инвестициям
	заместитель руководителя отдела по экономике, торговле и инвестициям

	Специалисты администрации города, не входящие в состав структурных подразделений
	главный специалист администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края

	специалист 1 категории администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края

».